3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ

от 18.07.2017                                                                                                                            № 146
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 25.01.2012 № 12

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 25.01.2012 № 12 (далее - Положение):

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Ежемесячная социальная выплата не устанавливается и не выплачивается лицам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством субъектов Российской Федерации назначено ежемесячное пожизненное содержание, установлена ежемесячная доплата к пенсии или иная выплата за выслугу лет в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации».

1.2. Подпункт 2 пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2) для лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе -  замещение указанной должности не менее 1 года;

 - для лиц, замещавших должности муниципальной службы и относящихся к категориям лиц, указанных в пункте 3 статьи 7 Федерального закона                                       от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», стаж муниципальной службы должен быть не менее 12 лет 6 месяцев для мужчин и 10 лет для женщин;

- для лиц, замещавших должности муниципальной службы и не относящихся к категориям лиц, указанных в пункте 3 статьи 7 Федерального закона от 23.05.2016              № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», стаж муниципальной службы должен быть не менее стажа, указанного в приложении  к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

1.3. Подпункт 3 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, имеющим стаж муниципальной службы в соответствии с условиями, указанными в абзацах два и три подпункта 2 пункта 2.1 раздела 2 настоящего Положения, которым назначена пенсия,  достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин;».

1.4. Подпункт 4 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«4) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, имеющим стаж муниципальной службы в соответствии с условиями, указанными в абзацах два и три  подпункта 2 пункта 2.1 настоящего Положения, в случае признания их инвалидами 1 или 2 группы в установленном законодательством порядке в период замещения муниципальной должности муниципальной службы, которым назначена пенсия по инвалидности в связи с признанием их инвалидами 1 или 2 группы;».

1.5. Подпункт 3 пункта 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«3) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, имеющим стаж муниципальной службы в соответствии с условиями, указанными в абзацах два и три  подпункта 2 пункта 2.1 раздела 2 настоящего Положения, которым назначена пенсия, достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин, - в размере 25% их месячного денежного содержания.

Размер ежемесячной социальной выплаты увеличивается на 3 процента месячного денежного содержания муниципального служащего за каждый полный календарный год стажа муниципальной службы свыше минимального размера стажа муниципальной службы, дающего право на ежемесячную социальную выплату, указанного в абзацах два и три подпункта 2 пункта 2.1 раздела 2 настоящего Положения, при этом размер ежемесячной социальной выплаты не может превышать 60% их месячного денежного содержания;».

1.6. Подпункт 4 пункта 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4) лицам, замещавшим должности муниципальной службы, имеющим стаж муниципальной службы, указанный в абзацах два и три подпункта 2 пункта 2.1 раздела 2 настоящего Положения, в случае признания их инвалидами 1 или 2 группы в установленном законодательством порядке в период замещения должности муниципальной службы, которым назначена пенсия по инвалидности, - в размере 60% их месячного денежного содержания;».

1.7. В пункте 6.1 раздела 6 Положения слова «При исчислении стажа муниципальной службы» заменить словами «При исчислении стажа,».

1.8. В пункте 6.2 раздела 6 Положения слова «подтверждающими стаж муниципальной службы» заменить словами «подтверждающими стаж».

1.9. В пункте 6.3 раздела 6 Положения слова «В стаж муниципальной службы» заменить словами «В стаж, дающий право на назначение ежемесячной социальной выплаты, для лиц, замещавших должности муниципальной службы».

1.10. Пункт 8.7 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.7. Размер назначенной ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, пересчитывается управлением социальной защиты города Калуги:

а) при увеличении (повышении) в установленном порядке размера должностного оклада по соответствующей муниципальной должности и должности муниципальной службы в соответствии с нормативными правовыми актами, определяющими систему оплату труда указанных лиц. В случае отсутствия в действующих нормативных правовых актах, определяющих систему оплаты труда, муниципальной должности и должности муниципальной службы, по которой ранее (до вступления в силу настоящего Положения) была назначена в установленном порядке ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга» в соответствии с муниципальными правовыми актами, либо по которой была назначена ежемесячная социальная выплата в соответствии с настоящим Положением, перерасчет ежемесячной социальной выплаты производится по должности, определяемой в соответствии с приложением № 5 к настоящему Положению.

б) на основании письменного заявления лица, замещавшего должность муниципальной службы, в случае представления указанным лицом документов, подтверждающих увеличение стажа муниципальной службы, которые не были представлены им при обращении за назначением ежемесячной социальной выплаты».

1.11. Пункт 8.8 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.8. Приостановление, прекращение, возобновление и перерасчет ежемесячной социальной выплаты производятся с первого числа месяца, следующего за тем, в котором наступили соответствующие обстоятельства, за исключением случая, предусмотренного абзацем б) пункта 8.7 раздела 8 настоящего Положения. При наличии основания, предусмотренного абзацем б) пункта 8.7 раздела 8 настоящего Положения, перерасчет ежемесячной социальной выплаты производится с даты обращения в управление социальной защиты города Калуги с соответствующим заявлением».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Заместитель председателя
Городской Думы города Калуги                                                                                  С.В. Павлов